[image: image1.jpg]; \,/‘

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31 »  03         2020 г                                                                                          №185
О внесении изменений в муниципальную программу МР «Думиничский район» «Совершенствование системы управления общественными финансами Думиничского района»
      Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом МР «Думиничский район», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Думиничский район», их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Думиничский район», утвержденным Постановлением администрации муниципального района «Думиничский район» от 13.08.2013г. № 732,  решением Районного Собрания представителей от 20.03.2020  № 12 «О внесении изменений и дополнений в решение Районного  Собрания представителей от 20.12.2019 № 63  «О бюджете муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу МР «Думиничский район» «Совершенствование системы управления общественными финансами Думиничского района», утвержденную постановлением администрации МР «Думиничский район» от 29 марта 2019 года № 156 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.2. В паспорте муниципальной программы пункт 8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:
	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего
	261 126,115

	54 226,632
	49 359,146
	39 760,756
	39 001,581
	39 249,000
	39 529,000

	в том числе по источникам финансирования:

	Бюджет муниципального района
	57 286,13
	17 313,838
	14 672,579
	5 980,381
	5 035,332
	7 002,000
	7 282,000

	Областной бюджет
	193 159,985
	35 132,794
	32 906,567
	32 000,375
	32 186,249
	30467,000
	30467,000

	Бюджеты поселений
	10 680,000
	1780,000
	1780,000
	1780,000
	1780,000
	1780,000
	1780,000

1.3. Раздел 5. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Наименование показателя
	Всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО
	261 126,115

	54 226,632
	49 359,146
	39 760,756
	39 001,581
	39249,000
	39529,000

	по источникам финансирования:

	в том числе:

	бюджетные ассигнования - итого
	261 126,115

	54 226,632
	49 359,146
	39 760,756
	39 001,581
	39249,000
	39529,000

	в том числе:

	средства бюджета муниципального района

	57 286,13
	17 313,838
	14 672,579
	5 980,381
	5 035,332
	7 002,000
	7 282,000

	средства областного бюджета
	193 159,985
	35 132,794
	32 906,567
	32 000,375
	32 186,249
	30 467,000
	30 467,000

	средства бюджетов поселений

	10 680,000
	1 780,000
	1 780,000
	1 780,000
	1 780,000
	1 780,000
	1 780,000

	по участникам и источникам финансирования муниципальной программы - всего
	261 126,115

	54 226,632
	49 359,146
	39 760,756
	39 001,581
	39 249,000
	39 529,000

	В том числе:

	Отдел финансов администрации муниципального района «Думиничский район»

	40 210,706
	6 565,262

	6 397,731
	6 660,381
	6 715,332
	6 835,000
	7 037,000

	в том числе

	средства бюджета муниципального района
	29 530,706
	4 785,262
	4 617,731
	4 880,381
	4 935,332
	5 055,000
	5 257,000

	средства бюджетов поселений

	10 680,000
	1780,000
	1780,000
	1780,000
	1780,000
	1780,000
	1780,000

	Администрация муниципального района «Думиничский район»
	220 821,466
	47 567,427
	42 961,415
	33 100,375
	32 286,249
	32 414,000
	32 492,000

	в том числе:

	средства бюджета муниципального района

	27 941,298
	12 528,576
	10 054,848
	1 100,00

	285,874

	1 947,000
	2 025,000

	средства областного бюджета

	192 880,168
	35 038,851
	32 906,567

	32 000,375
	32 000,375
	30 467,000
	30 467,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Отдел культуры и туризма администрации МР «Думиничский район”
	93,943
	93,943
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	средства областного бюджета

	93,943
	93,943
	-
	-
	-
	-
	-

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести», подлежит опубликованию на официальном сайте Законодательного Собрания Калужской области www.zskaluga.ru и размещению на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» www.admduminichi.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заведующего отделом финансов администрации МР «Думиничский район».

Врио Главы администрации                                                                            А.И.Романов